

各位

会社名 太洋物産株式会社
 代表者名 代表取締役社長 松島 伸介
 (コード番号：9941 東証スタンダード)
 問合せ先 総務部 井坂 勇登
 ジェネラルマネージャー
 電話：03-5946-8000

2022年9月期 9月度 月次業績（売上高）速報

当社の2022年9月期 9月度の月次業績速報をお知らせいたします。

なお、下記表内に記載されております数値は、月次決算に基づいて作成しており、実際の業績とは差異が発生する可能性があります。

■売上高推移

(単位：百万円)

		10月	11月	12月	1月	2月	3月	上期計
牛肉	当 期	108	132	191	115	113	161	823
	前 期	138	216	175	128	238	161	1,058
	対前期比	78.4%	61.5%	109.5%	89.9%	47.4%	99.9%	77.8%
その他畜産	当 期	61	149	49	69	29	50	410
	前 期	116	63	86	72	58	11	407
	対前期比	53.2%	237.5%	57.5%	96.1%	50.3%	443.9%	100.7%
加工食品	当 期	28	89	187	131	136	206	778
	前 期	72	87	235	213	132	121	863
	対前期比	38.8%	102.1%	79.6%	61.5%	102.7%	169.4%	90.2%
鶏肉	当 期	481	474	556	341	336	355	2,546
	前 期	436	512	528	318	241	433	2,471
	対前期比	110.3%	92.5%	105.4%	107.2%	139.4%	82.1%	103.0%
食料部 計	当 期	680	846	985	658	615	773	4,559
	前 期	764	879	1,025	733	670	727	4,801
	対前期比	89.0%	96.2%	96.1%	89.8%	91.7%	106.3%	95.0%
農産品	当 期	52	61	97	158	193	249	814
	前 期	64	68	184	168	167	167	821
	対前期比	81.6%	90.4%	52.5%	94.5%	115.6%	149.1%	99.1%
化学品	当 期	96	74	34	11	29	41	288
	前 期	25	15	35	11	38	14	140
	対前期比	384.8%	484.7%	97.8%	102.0%	75.3%	291.6%	205.3%
中国関連	当 期	633	479	587	712	657	366	3,437
	前 期	348	357	371	301	150	375	1,905
	対前期比	181.6%	134.2%	158.1%	236.2%	438.1%	97.6%	180.4%
営業開拓部 計	当 期	783	616	719	883	880	657	4,540
	前 期	438	441	592	481	356	557	2,867
	対前期比	178.4%	139.7%	121.5%	183.4%	247.0%	118.1%	158.3%

生活産業部 豚肉	当 期	181	209	180	190	68	149	980
	前 期	1	0	1	0	1	94	100
	対前期比	－%	－%	－%	－%	－%	159.0%	975.1%
合 計	当 期	1,644	1,671	1,885	1,732	1,563	1,580	10,079
	前 期	1,204	1,321	1,620	1,215	1,028	1,378	7,768
	対前期比	136.5%	126.5%	116.4%	142.5%	152.1%	114.6%	129.7%

(単位：百万円)

		4月	5月	6月	7月	8月	9月	通期計
牛肉	当 期	224	145	193	159	153	196	1,896
	前 期	350	108	243	188	163	189	2,303
	対前期比	64.0%	134.3%	79.6%	84.6%	93.7%	103.2%	82.3%
その他畜産	当 期	96	48	105	40	31	58	790
	前 期	98	78	93	102	78	95	953
	対前期比	97.8%	61.8%	113.0%	39.2%	40.1%	61.5%	82.9%
加工食品	当 期	129	177	128	143	153	80	1,592
	前 期	176	174	86	162	95	53	1,611
	対前期比	73.4%	101.7%	149.8%	88.6%	161.0%	151.9%	98.8%
鶏肉	当 期	710	428	368	470	574	640	5,740
	前 期	479	326	447	403	319	374	4,821
	対前期比	148.1%	131.2%	82.4%	116.7%	180.0%	171.2%	119.1%
食料部計	当 期	1,160	801	796	814	913	975	10,020
	前 期	1,104	688	869	856	656	712	9,690
	対前期比	105.0%	116.3%	91.6%	95.1%	139.1%	137.0%	103.4%
農産品	当 期	169	183	203	145	224	284	2,025
	前 期	186	101	121	94	84	64	1,474
	対前期比	91.1%	179.9%	167.0%	154.6%	267.0%	438.7%	137.4%
化学品	当 期	21	34	49	82	64	78	619
	前 期	44	16	43	28	25	23	323
	対前期比	49.0%	207.9%	114.5%	287.2%	252.9%	330.6%	191.8%
中国関連	当 期	314	510	386	503	389	262	5,804
	前 期	415	249	206	273	317	395	3,764
	対前期比	75.8%	204.2%	186.6%	183.8%	122.7%	66.4%	154.2%
営業開拓部計	当 期	506	727	639	731	679	625	8,449
	前 期	646	368	372	396	427	484	5,562
	対前期比	78.4%	197.6%	171.8%	184.3%	158.9%	129.3%	151.9%
生活産業部 豚肉	当 期	175	161	258	429	454	111	2,571
	前 期	135	109	177	230	288	129	1,171
	対前期比	129.4%	147.9%	145.6%	186.3%	157.9%	86.1%	219.6%
合 計	当 期	1,842	1,690	1,694	1,974	2,047	1,713	21,042
	前 期	1,886	1,166	1,419	1,483	1,372	1,326	16,423
	対前期比	97.6%	144.9%	119.4%	133.1%	149.2%	129.2%	128.1%

■2022年9月期 9月度の概況

2022年9月度の売上高は、前期同月に比べ387百万円の増加（前期比129.2%）となりました。

売上の主な増加要因としましては、前月に引き続き鶏肉の需要が増加傾向にあり、その結果266百万円の増加となりました。その他、農産品につきましても脱脂大豆や緑豆の受渡しが増進に進み219百万円の増加となりました。

なお、中国関連につきましては、円安の影響が有利に働き当社の想定を超える多くの需要があったものの、受渡しのタイミングに遅れが生じたことにより、133百万円の減少となりました。

以 上